SCRIPTA

Numéro Scripta : 2830

Auteur(s) : Robert de Saint-Planchais, Le Mont-Saint-Michel, Le Mont Saint-Michel (moine)

Bénéficiaire(s) : Le Mont-Saint-Michel, Le Mont Saint-Michel (abbaye)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : 1157

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Notice sur le manoir de Yarcombe (Devon).

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Chronique de Robert de Torigni, abbé du Mont-Saint-Michel : suivie de divers opuscules historiques de cet auteur et de plusieurs religieux de la même abbaye*, le tout publié d'après les manuscrits originaux, Rouen, Le Brument, 1872-1873, 2 vol., t. 2, « Lettres, chartes et pièces diverses de l'administration de Robert de Torigni », n° I-4, p. 238.

Texte établi d'après a

Eodem anno, cum manerium Ertincunbe propter diuturnam verram esset desolatum et dominica dissipata, Robertus de Sancto Pancratio, qui tunc erat prior in Anglia supra terram Sancti Michaelis, ipse et soti sui strenue laboraverunt in terris dominicis retrahendis ad utilitatem ecclesie Montis. Et quia monachi non habebant ullam propriam mansionem in eodem manerio, predictus Robertus et soti sui erga Fulcardum filium Orgarii tantum fecerunt quod Orgarius clamavit quietam et abjuravit masuram in qua pater suus manserat juxta fluvium Erti, ubi monachi fecerunt hallam Sancti Michaelis. Et propter hoc idem Fulcardus accepit inde in excanbium unum ferlingum terre et un acras de dominico, solutas et quietas ab omnibus rebus que ad monachos pertinent ; et insuper habuit pro hoc excanbio de denariis Sancti Michaelis V solidos, quos accepit per manum Roberti de Monte Sorel. Testes : idem Robertus, Jachob filius ejus, Robertus de Stontuna, Hardingus prepositus, et alii multi, et hundreda manerii. Hoc concessit Robertus abbas et collaudavit, cum venisset in Angliam, anno ab incarnatione Domini M° C° L VII°.